COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS SERVIDORES DO PODERJUDICIÁRIO,
MINISTÉRIO PÚBLICO, ENSINO SUPERIOR E DOS ADVOGADOS PÚBLICOS, DEFENSORES
PÚBLICOS E DELEGADOS DA POLÍCIA FEDERAL NO DISTRITO FEDERAL - SICOOB JUDICIÁRIO

CNPJ/MF Nº 37.076.205/0001-60
NIRE: 53 4 0000 185-7

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Servidores
do Poder Judiciário, Ministério Público, Ensino Superior e dos Advogados Públicos, Defensores Públicos e
Delegados da Polícia Federal no Distrito Federal - Sicoob Judiciário, inscrita no CNPJ sob o n°
37.076.205/0001-60 e situada na EQS 102/103, Bloco A, Loja 200, Ed. Centro Empresarial São Francisco,
Asa Sul, CEP 70.330-400, Brasília – DF, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso IV, do
Estatuto Social, convoca seus Associados Delegados, que, nesta data, são em número de 24  (vinte e
quatro) em condições de votar, para se reunirem, em Assembleia Geral Ordinária de número vinte e nove,
e, após o seu término, no mesmo local, em Assembleia Geral Extraordinária de número vinte e um, a
serem realizadas no dia 06 de março de 2021, às 07:00 horas, em primeira convocação, com a presença
de 90% do número de Associados Delegados; ou às 08:00 horas, em segunda convocação, com a
presença de 80% do número de Associados Delegados; ou às 09:00 horas, em terceira e última
convocação, com a presença de, no mínimo, 10 (dez) Associados Delegados, para deliberarem sobre os
seguintes assuntos, que compõem a ORDEM DO DIA:

Assembleia Geral Ordinária
1. Prestação das contas do exercício de 2020.
2. Destinação e forma de distribuição das sobras apuradas no exercício de 2020.
3. Fixação do valor da cédula de presença dos membros do Conselho de Administração e do Conselho

Fiscal e da verba de representação dos membros da Diretoria Executiva.
4. Aprovação do Regulamento Eleitoral para eleição ao Cargo de Delegado.
5. Reforma do Regulamento Eleitoral para eleição aos Cargos de Conselheiro de Administração e Fiscal.
6. Outros assuntos de interesse da sociedade.

Assembleia Geral Extraordinária

1. Ampla reforma estatutária, com destaque para alteração na denominação social, na área de ação e nas
condições de admissão de associados.

As Assembleias Gerais ocorrerão de forma SEMIPRESENCIAL no Auditório Antônio Rodrigues, localizado
no Setor de Autarquias Sul – SAUS, Quadra 4, Lote 3-A, Bloco I, ED. OCB, CEP: 70070-936, Brasília/DF, e
também por meio do aplicativo Zoom disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play,
acessível a todos os delegados  (ID da reunião 862 7995 7538 e senha de acesso 4002).
Mais informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio http://www.sicoobjudiciario.com.br
Observação: As Assembleias Gerais realizar-se-ão em local diverso da sede da Cooperativa, por falta de
espaço para acomodações.

 Brasília – DF, 22 de fevereiro de 2021.

Ângelo Augusto de Freitas

Presidente do Conselho de Administração

Observação II - Este Edital foi publicado na íntegra no Diário Oficial da União, dia 23 de fevereiro de 2021,

Seção 3, nº 35, página 118.

		2021-02-23T09:43:29-0300
	ANGELO AUGUSTO DE FREITAS:33872325604